
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 7. 5. 2024 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie Pečená, Ján 
Praško, Ondřej Pěč, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Kamil Kalina, Martina Richterová Těmínová 
 
Revizní komise: Alena Večeřová Procházková 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
1. Kontrola úkolů ze zápisu 

 
2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy) 

• 15. 5. 2024 je naplánované jednání se zdr. pojišťovnami  

• schvalovací komise chystá další kolo schvalování 
 

3. Volby do Etické komise 

• zvolena nová etická komise ve složení Mgr. Jana Hostovská, PhDr. Sylvie Navarová, Mgr. 
Štefan Schwarc 

• na webu je informace, že výbor nijak nezasahuje do výběru kandidátů 

• předseda zatím nezvolen, s EK komunikuje K. Kalina 

• O. Pěč zjistí u právníka na ČLS kvórum pro elektronické volby 

• již přišly na email EK dva dotazy 
 

4. Přijetí nových členů, grandparenting 

• Pavlína Strnadová – odvolává se proti nepřijetí – supervize patří pod humanitní studia - 
po diskusi přijata – pro 4, proti 0, zdrželi se 3 

• Lucie Fenklová – 5 hlasů pro (emaily) - přijata 

• Radka Guyazová – na příště 

• hlasování ohledně grandparentingu – zamítnuto 6 hlasy 
 

5. Výsledky z dotazníků 

• K. Kalina poslal 23. 4. 2024 analýzu – nyní nepřítomen, odloženo na příští schůzi 
 

6. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 

• téma: Motivace a rezistence v psychoterapii 

• stále hledáme hlavního organizátora – odloženo na příště (O. Kunertová a M. Pečená 
mohou pomoci, V. Černý dílčí sponzoring) 
 

7. Webináře 

• J. Praško 14. 5. 2024  „Vztahová Obsedantně-kompulzivní porucha“ 17:00 – 20:00 
o zatím přihlášeno 22 osob  
o J. Praško vytvoří link a P. Žufníčková rozešle 
o M. Frouzová zašle P. Žufníčkové prinscreeny obrazovky 

 
8. Dotazník pro členy s návrhy jmen zahraničních odborníků, které by společnost pozvala na 

konferenci, webináře 

• K. Kalina připravil první návrh dotazníku pro členy  



o P. Žufníčková rozešle a bude evidovat odpovědi 
 

9. Změny jednacího řádu 

• K. Kalina nepřítomen, odloženo na příště 
 

10. Inzerce 

• žádné nové žádosti 
 

11. Revize a inovace obsahu www (neaktuální informace, koncept obsahu stránek, včetně 
seznamu psychoterapeutů) 

• projednány připomínky zaslané O. Kunertovou a K. Koblicem – P. Žufníčková upraví 

• K. Koblic opřipomínkuje sekci „PRO KLIENTY PSYCHOTERAPIE“ a zašle výboru 

• K. Koblic a O. Kunertová projdou Často kladené dotazy (FAQ) 

• M. Těmínová navrhla kategorie do seznamu psychoterapeutů – nepřítomna - na příště 
 

12. Vyjasnění procesu, jak člen ČPtS mohl oslovit ostatní členy ČPtS  

• je možné oslovit ostatní členy formou inzerátu 
 

13. Setkání s instituty 

• probíhalo 2x ročně, nyní se již rok nekonalo 

• téma na další setkání – vzdělávání, zejména zdravotníci / nezdravotníci, uspořádání 
celého cyklu, třístupňový model  

• P. Žufníčková připraví pozvánku 
 

14. Skálova cena  

• externí hodnotitelé – na příště 
 

15. Vyúčtování konference  

• K. Koblic okomentoval některé položky z vyúčtování: akreditace 18 000 (zbytečně vysoké, 
máme jako členové ČLS nárok na nižší cenu), 2x agenturní fee pod různými názvy, 
poplatek za parkování... příště lépe kontrolovat 

 
16. Různé 

• založení nové odborné společnosti s názvem Klinická psychosomatika – znovu 
přeposláno, J. Praško odpoví 

 
 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 4. 6. 2024 Café Therapy, 3. 9. 2024 Café Therapy, 1. 10. 2024 online 
(14 – 15 schůze výboru, 15 – 17 setkání s instituty) 
 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 

https://www.psychoterapeuti.cz/pro-klienty-psychoterapie

